LEI Nº. 2.567/2016

[bookmark: _GoBack]“DISPÕE SOBRE O DESVINCULAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL TOMÁZ LEAL – ANEXA, DA INSTITUIÇÃO DE MESMO NOME E CRIA A ESCOLA MUNICIPAL DEOCLECIANO GOMES DE MELLO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O Prefeito Municipal de Aimorés, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

            Art. 1º - Fica desvinculada a Escola Municipal “Tomáz Leal – Anexa”, da instituição de mesmo nome.

Art. 2º - Fica criada a ESCOLA MUNICIPAL DEOCLECIANO GOMES DE MELLO, em São José do Limoeiro, distrito de Tabaúna.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aprovação desta Lei correrão por conta das dotações previstas em orçamento.

 Art. 4º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2016.

Sebastião Ferreira de Souza                                          Gessimar Gomes da Silva
              Presidente                                                                     Secretário